
Pagina 1 van 3

Beste mevrouw Versloot,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld inzake het zoekgebied TenneT Haarrijn

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald, alvorens we daar antwoord opgeven.


Vraag 1:
Klopt het dat Haarrijn in eerdere onderzoeken geen deel uitmaakte van het zoekgebied en dus initieel geen zoeklocatie was?

Antwoord 1:
Dat klopt.

Vraag 2:
Kunt u aangeven hoe de besluitvorming tot stand is gekomen om Haarrijn als zoekgebied aan te wijzen?

Antwoord 2:
Haarrijn lag buiten het oorspronkelijke zoekgebied. De beschikbare locaties in dit oorspronkelijke zoekgebied zijn om verschillende redenen niet geschikt, onder andere vanwege bereikbaarheid, cultureel erfgoed, landschap en de nabijheid van vele woningen.

Daarom heeft de provincie Utrecht in juni 2025 aan TenneT gevraagd om de locatie nabij het Shell-station Haarrijn te onderzoeken. Deze locatie is naar voren gekomen tijdens de bovengenoemde participatieronde voor het hoogspanningsstation Utrecht-Noord.


Vraag 3:
Zijn er op dit moment nog andere opties of alternatieven in beeld?
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Antwoord 3:
De zoekgebieden 5, 6 en Haarrijn zijn nog in beeld. Vanwege eerdergenoemde beperkingen zijn locaties 5 en 6 minder kansrijk. De provincie neemt naar verwachting op 11 november een besluit over de voorkeurslocatie voor het verdere proces.

Vraag 4:
Hoe wordt rekening gehouden met de belastbaarheid van het gebied i.c.m. de vergroting van het andere station bij Kortrijk. En hoe wordt er rekening gehouden met de leefbaarheid van de bewoners van Kortrijk en Gieltjesdorp.

Antwoord 4:
Er komen verschillende ontwikkelingen samen in het gebied, naast de reeds aanwezige infrastructuur (A2, spoor). Bundeling, zoveel als mogelijk, van ontwikkelingen is dan van belang. Evenals een goede inpassing, aandacht voor geluid etc.


Vraag 5:

Wat is de tijdslijn met het proces voor het zoekgebied Haarrijn.


Antwoord 5:

1. 10 juni 2025: Gedeputeerde Staten Provincie Utrecht geeft TenneT opdracht om locatie Haarrijn te onderzoeken en participatie te starten

2. 9 juli 2025: Informatieavond in de vorm van een inloopbijeenkomst
3. September 2025: Diverse gesprekken door provincie en initiatiefnemer met omwonenden. 23 en 25 september is de gemeente daarbij aanwezig geweest.
4. 28 september 2025: Einddatum indienen reacties.
5. 13 oktober 2025: Verdiepend gesprek met Omwonenden door Provincie Utrecht,

Tennet, Stedin, Rijkswaterstaat en Gemeente Stichtse Vecht.
6. 11 november 2025: Nota van Antwoorden en besluit GS omtrent nadere verkenning van de voorkeurslocatie van TenneT.
7. December 2025 t/m maart 2025 – Landschappelijke inpassing. Minimaal 3

werksessies met betrokken bewoners, grondeigenaren en stakeholders
8. Maart 2026: Vaststellen XY-coördinaat station.
9. Ca. 2028-2029: Reacties op ontwerp projectbesluit. Zienswijzen indienen.

Mogelijkheid beroep Raad van State


Vraag 6:

Welke mogelijkheden zijn er nog voor bewoners om hun zorgen en bezwaren kenbaar te maken.


Antwoord 6:

Bewoners kunnen hun vragen en zorgen delen met TenneT, de provincie Utrecht, Stedin of de gemeente. De gemeente zal op korte termijn reguliere overleggen met de betrokken bewoners gaan inplannen. Tennet zal in het vervolgproces onder andere (minimaal) 3 werksessies voor de landschappelijke inpassing organiseren en starten met de participatie voor de ondergrondse verbindingen. Zie ook antwoord 5 - punt 7 t/m 9 – voor mogelijkheden tot zienswijzen en bezwaar verderop in het proces.
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Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen

besluit,


Wessel-Jan Fijnvandraat

Directeur Domein Ruimte


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via

info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Raadsvragen
Ingezonden op: 29 september 2025 21:06

Samenvatting gegenereerd op: 29 september 2025 21:06

Uw referentie is: OF-NZDQQB

Persoonsgegevens
Bij welke fractie ben je lid?

Streekbelangen

Voornaam

Marieke

Tussenvoegsels

Geen informatie ingevuld

Achternaam

Versloot

E-mailadres

versloot.marieke@gmail.com

Vraag

Vul het onderwerp in:

Hoogspanningsstation Haarrijn

Vul de inleiding in:

Onze fractie heeft een aantal vragen over het voorgenomen locatiekeuze voor het bouwen en de aanleg van elektriciteitsstations van Tennet en Stedin op de locatie Haarrijn.

Welke vraag wil je doorgeven?

Schriftelijke vraag

Schriftelijke vragen

Hieronder staan alle schriftelijke vragen:

Logo

Gemeente

Stichtse

Vecht
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Schriftelijke vraag 1

Vul de vraag in:

Klopt het dat Haarrijn in eerdere onderzoeken geen deel uitmaakte van het zoekgebied en dus initieel ook geen zoeklocatie was?

Schriftelijke vraag 2

Vul de vraag in:

Kunt u aangeven hoe de besluitvorming tot stand is gekomen om Haarrijn als zoekgebied aan te wijzen?

Schriftelijke vraag 3

Vul de vraag in:

Zijn er op dit moment nog andere opties of alternatieven in beeld?

Schriftelijke vraag 4

Vul de vraag in:

Hoe wordt er rekening gehouden met de belastbaarheid van het gebied icm de vergroting van het andere station bij Kortrijk. En hoe wordt er rekening gehouden met de leefbaarheid van de bewoners van Kortrijk en Gieltjesdorp?

Schriftelijke vraag 5

Vul de vraag in:

Wat is de tijdslijn m.b.t het proces voor zoekgebied Haarrijn?

Schriftelijke vraag 6

Vul de vraag in:

Welke mogelijkheden zijn er nog voor bewoners om hun zorgen en bezwaren kenbaar te maken?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Geen informatie ingevuld

Mede-indiener
Zijn er mede-indieners van de vraag?

Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".

2/2


	040. Antw. vragen Hoogspanningsstation Haarrijn - M. Versloot (SB) - 20251030
	040. Vragen Hoogspanningsstation Haarrijn - M. Versloot (SB) - 20251006
	Raadsvragen
	Persoonsgegevens
	Vraag
	Mede-indiener

